w teritorjum miasta przed rogatkami i przeprowadzający takowe w ubraniu uprzejmym przez rogatki za opłatą naznaczoną odkoni luzem prowadzonych, a następnie że zaprzęgający też konie w obrębie miasta, uważani będą za dopuszczających się defraudacji opłaty rogatkowej i stosownie karani.

Warszawa dnia 1 (13) grudnia 1853 roku.

Prezydent, rzeczywisty radca stanu, *Andrault.*

Naczelnik kancelarji, *Luceński.*

NIECO O DOZOROWANIU OWIEC.

Przez

Adama z Peplowa.

(Dokończenie).

5.

Spieniężenie mleka.

Mleko albo wprost się sprzedaje od krow, albo też spienięża się przez robienie z niego masła lub sera. Przy robieniu masła i sera zostaje i dla ludzi i dla trzody na użytek maślanka i serwatka.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Srednie ceny żywności na targach Warszawy i Pragi.

Dnia 4 (16) grudnia 1853 r.

Od Do
rs. kop. rs. kop.
Zyta czwart. 9 — — —
Pszonicy 11 19 1/2 — —
Grochu polnego 10 65 — —
„ cukrowego 12 16 — —
Fasoli 12 42 1/2 — —
Gryki 6 75 — —
Jęczmienia 7 11 — —
Owsa 4 21 — —
Maki pszen. przedniej 13 82 — —
„ ordynarnej 11 85 — —
„ z tnej pyłowej 10 37 — —
„ gliczanej 10 68 — —
Kaszy jaglanej 16 71 — —
„ gryczanej zw.

b. z Cesarstwa Rossyjskiego przez tutejszych kupców: wołów sztuk 461, z różnych miejsc Królestwa 141, ogółem wołów sztuk 602, wieprzy 550, cieląt 722 baranów — z tych zakupili rzeźnicy tutejsi na konsumcję mieszkańców: wołów sztuk 435, wieprzy 421, cielęta wszystkie.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 4 (16) grudnia 1853 roku

ŻĄDAJĄ DAJĄ
Rs. kop. Rs. kop.
1. W E X L E. — — — —
Amsterdam 250 zł. H. — — — —
Berlin 100 talarów 92 47 1/2 92 25
Gdańsk 100 talarów 92 40 — —
Hamburg 300 b. m. k. 140 40 — —
Londyn 1 funt sterl. 6 16 1/2 — —
Moskwa 100 rub. sr. — — — —
Petersburg 100 rub. sr.